
Lulus SMU/MA/SMK sederajat dari semua jurusan
Biaya Pendaftaran Rp. 150.000,-
(sudah terdaftar sebagai Mahasiswa PROBIS UM)
Menyerahkan fotocopy Ijazah/Surat Keterangan Lulus
sementara yang dilegalisir
Menyerahkan pasfoto berwarna ukuran 3x4
sebanyak 1 lembar

Lab. Multimedia

Lab. Desain Grafis

Lab. Pemrograman

Lab. Akuntansi

Lab. Jaringan Komputer

Jaringan Internet

Studio Foto & Peralatan

Produksi Fotografi

Peralatan Produksi Video

Perpustakaan Pusat UM

E-Learning System
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SYARAT PENDAFTARAN
PESERTA DIDIK BARU TAHUN 2017

SARANA & PRASARANA

Program Studi

IFT

CEB

CAC

DGM

SPM

1.900.000

1.800.000

1.800.000

2.100.000

1.800.000

2.000.000

1.900.000

1.900.000

2.200.000

1.900.000

2.100.000

2.000.000

2.000.000

2.300.000

TNT 2.100.000 2.200.000 2.300.000

2.000.000

PROGRAM 2 TAHUN (SPP/SEMESTER)

Program Studi
Gelombang I

April - Mei 2017
Gelombang II

Juni - Juli 2017
Gelombang III

Agust - Sept 2017

Gelombang I
April - Mei 2017

Gelombang II
Juni - Juli 2017

Gelombang III
Agust - Sept 2017

IFT

CAC

CEB

DGM

SPM

2.150.000

2.050.000

2.050.000

2.350.000

2.050.000

2.250.000

2.150.000

2.150.000

2.450.000

2.150.000

2.350.000

2.250.000

2.250.000

2.550.000

TNT 2.350.000 2.450.000 2.550.000

2.250.000

PROGRAM 1 TAHUN (SPP/SEMESTER)

BIAYA PENDIDIKAN TAHUN 2017

BEBAS
TES MASUK

KEGIATAN AKADEMIK

RUANG KULIAH DISKUSI OUTDOOR

PRAKTIKUM LAB

Terbukti !!
MAHASISWA

KAMI
SIAP KERJA
BERWIRAUSAHA



PROBIS UM adalah Program pendidikan berbasis 

keterampilan di bidang Bisnis, Industri dan 

Teknologi Informasi yang dikembangkan oleh 

Universi tas Negeri  Malang. PROBIS UM 

merupakan penggabungan dari PABTI & PKBI 

yang secara kelembagaan dikelola oleh Pusat 

Bisnis Universitas Negeri Malang.

Berpengalaman lebih dari 15 Tahun dalam 
mengelola program pendidikan berbasis 
keterampilan

Proses Pembelajaran dilakukan di lingkungan 
Universitas Negeri Malang yang kondusif bagi
tempat pengembangan diri Peserta didik

Kurikulum dikembangkan sesuai kebutuhan 
kompetensi dunia kerja atau industri

Metode pembelajaran disajikan ringkas dan 
efisien dengan prosentase 70% Praktikum 
30% Teori

SDM Pengajar memadukan dari Akademisi/ 
Dosen UM dan Praktisi Profesional Industri

Sarana Prasarana belajar menggunakan 
laboratorium dengan teknologi yang Up To 
Date

Semua Peserta didik dibekali dengan 
kemampuan Berbahasa Inggr is  dan 
Kewirausahaan

TEKNIK INFORMATIKA (IFT)
Menciptakan tenaga profesional dalam bidang 

teknologi informasi dengan penekanan pada bidang 

Pemrograman, Desain web, Jaringan komputer & 

Internet

KOMPUTER, BHS. INGGRIS & PERBANKAN (CEB)
Menciptakan tenaga profesional dengan memadukan 

keahlian Perbankan didukung dengan Keahlian 

Komputer dan Bahasa Inggris sehingga mampu 

menyelesaikan tugas-tugas level operasional dalam 

dunia perbankan dengan cepat dan profesional

KOMPUTER AKUNTANSI (CAC)
Menciptakan tenaga profesional dalam bidang 

Akuntansi praktis dengan penekanan keahlian 

Akuntansi manual, Akuntansi berbasis komputer, 

Perpajakan, Bahasa Inggris dan Internet

DESAIN GRAFIS & MULTIMEDIA (DGM)
Menciptakan tenaga profesional dalam bidang Desain 

Grafis, dengan penekanan pada tiga Konsentrasi 

Keahlian (KK) yaitu:
     KK.  Desain Grafis & Periklanan
     KK.  Animasi & Game
     KK.  Produksi Film & Program Televisi

SEKRETARIS, PUBLIC RELATION & DIGITAL 

MARKETTING (SPM)
Menciptakan tenaga profesional dalam bidang 

Sekretaris, Public Relation dan Pemasaran Digital 

dengan Konsentrasi Keahlian (KK) yaitu:
     KK.  Sekretaris
     KK.  Public Relation
     KK.  Digital Marketting

USAHA PERJALANAN WISATA, TOUR & TRAVEL (TNT)
Menciptakan tenaga profesional dalam bidang 

pengelolaan perjalanan wisata, tour & travel

* Materi Konsentrasi Keahlian (KK) disampaikan pada 
   tahun kedua program pendidikan

PAMERAN

PEMBEKALAN PKL

OUTBOND MABA

PKKMB MABA

TABLE MANNER


	1: DEPAN
	2: BELAKANG

